x. Nō teneat. s. insolidū ac s. nūq; fuitset soluedo et sic transit ad tertius casum. quē et quartū potes dicere si p̄cedētē distinctionē pro duob; sp̄utes. Ex p̄dict; ergo collige qd his duob;. s. s. dicitur gerit potuit facere et nōc p̄t. Itē si potuit. et nōc post morā nō p̄t insolidū tene tur. item si potuit et protin⁹ nō potuit. itē et qd nūq; potuit nō teneat insolidū. Sz quid si p̄tis nō fuit soluedo et nōc t̄h est. R. t̄n. tenet nōc exigit a se. et ad hoc p̄t adduci. I. pri. sed et si. vel expone ibi vt ad primū casuz referas vt s̄t no. primū casuz: et th̄ erit versi quod dixi.

y. Sz et si. hic redditur rō quare cū fuit soluedo et est conuertat in illam. Et sic no. hic qd adūtēcasus ex- Casus

pectant. Sz ztra. I. qui et a qd ma. li. non fiunt. l. iul. et adūtē

I. de re iudi. i. s̄t qd ab alio. in prin. So. hic spectat qd in cū spe

futuro p̄tingere p̄t p̄pōr delictuz gestoris qui a se nō ctātur.

exigit. at ibi nullius delicti habetur ratio.

z. Illū. predicra ha sunt qd gestor dz s̄bī nō debet

h̄z si gestor dz aliqd qd dz iō qd s̄bī debet: vt qd dz p̄gn⁹ et

h̄z pp̄ debitu nō teneat ase exigit illud p̄gn⁹: vt. p̄tinus

vt dixim⁹ qd debitor gerit negocia creditoriū nūc c. d.

a. Possit. vt. I. de pecu. si norali. qd autem. i. f. h̄z si

s̄bī soluit nūnq; in se trāstulit dñis cū a dño nō habu

it mādati. vt. qd. vi. I. de reg. iur. l. id qd nūnq. R. p̄

ato dz h̄z qd vnlifē gestor. vt. s. e. l. p̄pō. r. I. de admi. tn.

q̄tēs. S. sc̄t. r. I. d. S. h̄z. ep̄t. fistulas. S. itē qd s̄bī soluit

s̄bī cū potuit i. qd punif. R. l. hoc qd s̄bī vñre currerat

ammodo nō currēt. vt. I. de admi. tu. l. q̄tēs. S. sc̄t. itē

fm. h̄. finita admiratiōnē teneat reddere p̄gn⁹ etiā sine

pecunia: s̄t non s̄t debitor soluendo.

b. Actionē. s̄t aliqd yēditor morboſt alalis gerit nego

cū emptoris non venit hec obligatio nisi qd hic sequunt

inueniantur in bonis emptoris.

## Liber Tertius

a **C** Sex mensibus, infra quos viles durat redhibitoria, vt. l. de edil. edic. sciendum. s. fina.  
 b **C** Non inuenit. s. culpa emptoris vel eius familie vel procuratoris eius, vt. l. de edil. edic. redhibere. s. fina.  
 c **C** Eo inuento. s. mancipio in bonis emptoris.

d **A** Factus esset.

Sed non retinebat  
de precio poterat sibi consilere?

R<sup>n</sup>. hoc casu loquitur i<sup>r</sup> gemitio.

vt. l. de edil. edic. l. sciendu. s. pe.

e **C** Non erat re-

emptoris, nam illi remanet emptori.

vt. l. de edil. edi-

l. c. autem. s. t. l.

seq. Id est si iuris

facta sit falso in ei-

emptoris atume-

liam. vt. l. de edil.

edic. l. bouem. s.

si quis. Accur.

f **C** Nec receperis-

set, nam hec sola dicitur recipere ab eprou-

re. vt. l. de edil. edi-

l. c. autem. s. t. l.

g **C** Ceterum si ex alia, s. q. de do-

te; et sic referat ad id qd ex dote di-

xit, vel dic ad pri-

mus hoc modo. dixit

s. si hec non inue-

niatur: non pertinetur. qd. si inueni-

tur conuertitur: et

est temporalis. vt. l. eo. l. finaut. s. i.

Ceteri, p. sed et ceteri.

Sed non poterat expirare dies perpetuo: pone qd si cepit ge-

rere non superat nisi duo dies ad ea finitam: et in ipsa ges-

tone finita est. R<sup>n</sup>. qd neqz ipsalis negotia perpetua transiit in ac. nego. ge. nisi ipsa gestione expireret: et si expirat utraque transiit. s. id facit dicitur. qd ipsalis sepius expirare coniungit. ad ea enim se retulit qd plures accident. et hoc fin. 30. sed certe etiam si non expireret: si tamen vero actione non erat iuraria: optet tamen dicere qd transactum est. et illo modo utraque si neqz iuraria et. vt. l. eo. si pupilli. s. i. t. l. e. qd sine. Et est hoc verum in ipsali et in perpetua. quod enim sunt causae sparsales. s. i. de adimi. tu. quotiens. s. nec quislibet.

h **C** Locuples marie: nam siue locuples est siue non co-

nvertitur si adest vna de quatuor rationibus modo dictis: sed si

nulla adest non conuertitur. arg. s. s. sed et si facere potuit.

i **C** Querelam monet. quia primum debitum iurarium erat: et ideo impuraretur ut modo dixi.

k **C** Diuersumque cōdē est virtusque. s. actiois negotio. ge. et

tutele: qd si utraque ita demissi sputata si sibi solvere potuit. s. i. in hoc diuersu: qd si prima est perpetua et iuraria et solidi pfectoria non translat in actione ne. ges. vt. l. p. d. diximus: s. i. in actione tutele sic ut subducatur. Et si rōm. qd h<sup>r</sup> tutele actio qd non h<sup>r</sup> alia. s. tacita hypostheca. vt. l. de adimi. tu. p. of-

ficio. et iō sit puer-  
slove subiect hic.  
t. l. de adimi. tu. l.  
dixit. s. nec qd.  
In alio tame s.  
precedenti dicit non  
esse turou impu-  
tandū si non sensu  
faciat s. i. locu-  
ples: et sic est contra. Sol. fin. 20.  
ibi non intererat  
pupilli queri co-  
sideri alij erat solvēda  
pecunia. s. crediti-  
tori tutor apud  
quem intercesserat  
pro pupilli. h. autē  
erat ipsius pupili-  
li principalis debi-  
tor. vñ iterest sua  
ut couerata in su-  
is factis: vel excep-  
tio: qd earū rerū qd in ar-  
cha pupilli sūt te-  
netur reddere ra-  
tionē. vt. l. de ad-  
mi. tu. l. tutor qd  
rep. s. pecunie qd  
est in archa.

l **C** In hac actione venit iurare: et habetur ratio culpe non casus fortuiti. h. d.  
 m **C** Si pecunie qd negotium gerat: iururas quoqz prestare cogit: et periculum eoz nominatū qd ipse contraxit. nisi fortuitus casib<sup>r</sup> debitores ita suas fortunas amiserint: ut tempore litis contestate ex ea actione.

n **C** Qui solvit creditoris creditoris sui ex eadē causa libera tur ipso iure. **P**aulus.  
 o **C** liber homo bona si-  
de michi seruēs mutuam pecuniam sumperferit: eaqz i-  
re meā verterit: qua actio id

**S** liber. debebam. scilicet il-  
libero homini bona fide possesso.

p **C** Danda est actione. ei qd bona fide seruit: vt h. t. l. e. el-  
at qui. s. i. libero. t. l. si pupilli. s. i. quis quasi. creditoris  
autem datur de in rem ver. contra me. vt. l. de peculi. i.  
in f. t. C. qd cum eo. l. ei qui. in si.

q **C** Desunt. ipso iure. vt. l. de pig. act. l. soluti. s. vñ si  
domi. nō iure cōpationis qd non sūt: nisi ei opponit ab  
hole. s. i. huius gestorum iā nichil videt interesse. hec aut  
actio dat ad infelice. Ago. Alij dicit qd p exceptio. Ac.

r **C** Ius tamen ex ea re facit. vt si tamen est locupletior re-  
neatur. alij enim non tenet ut h. t. l. si pupilli.  
in p. t. l. de solu. l. in pupillo. s. i. qd me. c. qd quanti. in  
p. si tamen non est: sed tamen si tamen satius est. vt. l. de peti. he  
redi. si a p. s. qd tamen. t. l. illud. id est si ate lit. cor. p. l. um  
pta est in alia re pupilli. vt. l. qd me. c. l. si ipsa. Et hoc  
in variis negotiis: in necessariis autem non inspicit si lo-  
cupletior vel non. vt. l. de solu. l. in pupillo. s. i. dixit. s. e. s. i.

s **C** Et periculum. s. culpa eveniens (pupilli. in p. n.  
sic etiam. l. c. s. i. v. certo. s. cōmodatū. et ex eo quod hic  
subiect optime. pbatur. de talis enim periculo teneatur: Nego.  
vt h. t. l. s. c. e. r. p. e. l. periculū. t. C. arb. tu. l. nota. t. l. g. f. s.  
m. si remunerati. s. ap. s. i. c. r. l. o. p. t. i. h. e. f. i. t. v. d. d. u. de p. c. u.

t **C** Ex ea actione. qua debitores conueniuntur. Ac. lo tenet

a Non essent quo casu non tenetur, ut hic. et I.de magi. conue. l.i. si magistratus.

b Tenebit venia petita si est emancipat<sup>9</sup>; als nullo modo agit. vt. C. de ius voc. l.ij. Videbat forte eum

nō teneri. vel ppter affectionē paternā vel reverentia.

c Uis opor-

tuit, qd dies venit ante gestio-

ne vt statim inui-

tt. vel dic vt qd̄ is aliquo tpe stete-

rat in administrata-

tione. vt. S. eo. di-

uotio. sed hic quidā re. puma-

verior est. Et sic nota est a se exige-

re. vt. I. de pecu. s̄z

z si dāns. H. ter-

ea. in. s̄. r. S. eo.

diuotio. H. ceter.

d Preterito. i.

transfacto.

e Judicio. i.

actione nego. ge.

que est bonefi. vt

instit. de actio. H.

actionum.

f Fenerass. f.

p. p. dūtūsue per

sone. vt habes

C. de vſu. l. eos.

querit vez. vt sol

ues in. s̄. huius

legis.

g Maximas.

mī nūl id est centesimas

le sunt quibus nulle sunt

maiores. vt qd̄

centesimas. qm̄

vbi quis rc.

h Negocia. i.

tutelaria negocia

i Publica. f.

pecunia.

k Conuertit.

scilicet malo modo.

l Maximas. i. centesimas: vt modo dixi. et hoc i tu-

toote planū est si clam cōuertat. vt. I. de admi. tu. nō exi-

stimo. et sic intelligitur. C. arbi. tute. l. curator. et I. de

admi. tu. l. tutor. qd̄ pecunie. et. C. de vſu. pu. l. Nō le-

gitime appellatur centesime p̄dictis tribus legib⁹. Sed

ad id qd̄ dicit negociae: qd̄ gestor ad centesimas tene-

tur est ar. p̄tra. I. manda. id qd̄. H. et si pecunia. vbi ad co-

stutas in regio tñndicat teneri. Sol. ibi palā h. clā. vt

arg. I. de admi. tuto. l. quotiens. H. nō tantū. et. l. d. nō exi-

stimo. Alii vt. R. dicunt hic appellari maximas. i. ma-

gnas. s̄c. J. loca. si merces. H. qui colinā. et sic erit que

regio frequētā. que sunt maxime respectu legitima

rū. quas stipulari. p̄ cōditione sue p̄sonae poterat: qd̄

maiores frequētabant. tu dic qd̄ hec duo tutelā negocia

ve. p̄ uno ponit. i. negocia tutelaria. aliud ergo i officio

quod est p̄iūatu p̄orsus. vt in p̄curatore et gestore. vt

in. l. contraria dicitur.

m Sed istius respondet obiectio.

o Accepit. ar. p̄ cōfitione qd̄ tutor pecunia quā acce-

pit p̄ copulanda pupilla non teneat restituere.

p Licentia. i. ppter licentiam.

q Maximis. i. centesimis. et ex hoc p̄tz qd̄ sola obla:

Oblatio

tio facit cessare pe sola pe-

nam vt in ea qd̄ nā cessa-

non incidat sicut refacit.

vſurā que nō dñz

cepit currere cuz

hic vſurā appelle-

let pena. vt. I. de

arbi. celsus. et. C.

de vſur. i. si per te

Itē no. qd̄ punis Utēs il-

qui illicite vntur liceit p̄

pmis. sic et. C. missis

de iude. l. inde. punitur

r Facere vſu-

rariuz. et sic non

maximaz vſura

rum.

Soluendo. li

berat. vñ re

petit p̄ actionem

nego. gesto. quia

sibi est negociuz

ipso gestu.

t Es. no. inni

to bñficii. p̄ser li. bñficiuz

berationis. vt hic liberati

et. I. de solu. l. solu

onis cō

tionē. et. l. si. p̄ me fertur.

et. I. de exer. l. i. H.

pe. in fi. s̄. I. d. no

ua. l. stichuz. H. fi.

et arg. s̄. ti. i. l. i. in